- 1 -

陇工发〔2021〕22 号

关于开展“庆七一·颂党恩”红歌大赛的
通 知

各镇总工会、部门工委、教育工会、直属工会：

为隆重庆祝中国共产党成立百年华诞，热情歌颂建党 100 年

来的伟大成就，充分激发全县广大干部职工爱党爱国热情，为“十

四五”开好局起好步建功立业，奋力谱写陇县新时代追赶超越新

篇章。决定在全县开展“庆七一·颂党恩”红歌大赛。现将有关

事项通知如下：

一、活动主题

庆七一·颂党恩

二、活动时间

2021 年 5 月中旬至 6 月中下旬。

中共陇县县委党史学习教育领导小组办公室

陇 县 总 工 会 文件

- 2 -

三、活动地点

县体育馆（暂定）。

四、参与活动对象和组团形式

全县党政机关、企事业单位全体干部职工及离退休干部职工。

采取单独组建合唱团或联合组建合唱团形式，原则上每团人数不

得少于 50 人，不得超过 110 人。

五、比赛形式

参赛队伍超过 20 支以上，比赛分预赛、决赛两个阶段。预

赛场次按抽签顺序确定，预赛时间初定为 2021 年 6 月中旬。预

赛结束后，按所有队伍分数高低选拔前 10 支队伍进入决赛，决

赛时间待定。

参赛队伍 20 支以下，直接进行比赛。

六、参赛要求

（一）全县党政机关、企事业单位工会要站在讲政治的高度，

积极响应，精心筹划，安排专人负责，及时组队参赛。要广泛发

动，着力扩大职工参与覆盖面，在全县掀起“庆七一·颂党恩”

红歌大赛热潮。

（二）各合唱队演唱两首歌曲，分为必选曲目和自选曲目。

必选曲目可从（附件 2）推荐的 15 首歌曲中选择，自选曲目内

容要求积极向上、健康高雅，弘扬“庆七一·颂党恩”时代主旋

律，自选曲目的实际演唱时间不得超过 5 分钟。

- 3 -

（三）比赛服装、化妆、道具由各参赛队伍自备。演出人员

服饰要求美观、整洁、统一，体现行业特点，可着工装。比赛时

伴奏由各合唱队自行解决。

（四）各参赛队伍指定一名领队，负责做好联络、协调工作。

5 月 30 日前将比赛报名表纸质版上报县总工会。报名表在县工

会 QQ 群自行下载，电子版发到 lxzgh4601517@163.com 邮箱。

七、奖项设置

根据参赛队伍数设一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3 名、

优秀奖和优秀组织奖若干名。

联系人：任利刚 联系电话：0917-4601517

何登科 0917-4609280

附件：1.红歌大赛报名表

2.红歌大赛必选曲目

中共陇县县委党史学习教育领导小组办公室 陇县总工会

2021 年 5 月 18 日

陇县总工会 2021 年 5 月 18 日印发

- 4 -

附件 1：

“庆七一·颂党恩”红歌大赛报名表
报名单位： 年 月 日

合唱队名称

领队姓名
联 系

方 式

指挥姓名
联 系

方 式

队伍总人数
女队员

人 数

男队员

人 数

必选曲目

自选曲目
是否

原创

参赛人员名

单（可附页）

- 5 -

附件 2：

“庆七一·颂党恩”红歌大赛必选曲目
（共 15 首）

1. 《唱支山歌给党听》 践耳作曲

2. 《党啊亲爱的妈妈》 马殿银 周右作曲

3. 《在希望的田野上》 施光南作曲

4. 《公仆赞》 关峡作曲

5. 《把一切献给党》 印青作曲

6. 《旗帜颂》 印青作曲

7. 《在灿烂阳光下》 印青作曲

8. 《迎风飘扬的旗》 姚峰作曲

9. 《不忘初心》 舒楠作曲

10.《党旗飘飘》 印青作曲

11.《长征组歌》 晨耕、生茂、唐诃、遇秋作曲

12.《我的祖国》 刘炽作曲

13.《永远跟党走》 印青作曲

14.《党旗》 孟庆云作曲

15.《集合在党旗下》 褚柏林作曲

（《没有共产党就没有新中国》这首歌曲不作为必选曲目，

但作为必唱曲目，每支参赛队伍必须学会，可在专场演出前或者

演出后，集体演唱。）

https://baike.so.com/doc/1846638-1952754.html